



SEPTEMBER 23, 1898

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය දකුනු සෙවක අල්ලාගැනීමට පූර්වජලේන්තු හෝ කොරබුවක් සෞඛ්‍යගැනීමට පූර්වජලේන්තු හෝ දැන්ම මෙය සෑරණ අධ්‍යාපන ලේඛිතියේ ඉඩස්ථලක්ට උරහයුරුවා නියම තුළින්කාප් තෘප්තියෙන් පෙනෙන්නට යොදෙනවා ඇති. මෙම කොරබුවක් අමත් වෙති න්‍යාය සිහුලියෙන් ප්‍රිටුව විරුධ්‍ය පැමිලියුරුව්ට යොදෙනවා ඇති. සැලැරියිය හිරකාරසියේ ඇල්ලුමට මුදු හිරගෙවලට ඉඩස්ථලක්ට උරහයුරුවා නියම තුළින්තු නියමය ඉල්ලාගැනීම.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜனதலினது சிபாரிசிலைபேரில் ஈடுகொடை கிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி யறியவீட் டின்ஸ்பெக்டர் ஜனதலிடம் கேட்டுப்பொற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

KALUACHCHIGE Juwanis ; charged with house-breaking and theft at Kamburupitiya on June 8, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, rather lean ; complexion, dark brown ; nose, ordinary ; mouth, small ; teeth, ordinary ; eyes, dark, small ; hair, black, tied in a knot ; birthplace and general residence, Ulalala in Gangaboda patti, Matara ; haunts Makewita, Four Gravets ; is unmarried ; mother, Gamage Punchihamy ; brother, Kaluachchige Davithamy ; is well known to Balasuriyage Nikulas and Malane Mohottige Allis Appu of Iriyatota. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 31,554 for his arrest.

warrant No. 31,354 for his arrest.

Galhenage Nikulas ; charged with house-breaking, theft, and hurt at Bope on June 22, 1898 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 27 years ; height, about 5 ft. ; make, rather lean ; complexion, dark brown ; nose, ordinary ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, black, tied in a knot ; moustaches and beard cropped ; hands and legs round ; is hunchbacked ; birthplace, Bope, Galle District ; general residence, Wataraka ; haunts Hirimbura, Kitulampitiya, and Uluwitika ; is unmarried ; mother, sister, and three uncles are living at Bope ; friends and companions, gamblers ; is well known to the Constable Arachchies of Hapugala, Kumbalwella, and Dadalla. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 1,687 for his arrest.

Raphiel ; charged with criminal breach of trust and theft at Matara on August 14, 1898 ; is a Sinhalese of the Vellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, survey cooly ; age, 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, very dark ; nose, thin, prominent ; mouth, ordinary ; front teeth, slightly projected ; eyes, slightly hazel ; hair, black, scanty, tied in a small knot ; wears a few shaggy hairs on the face and chin ; the middle finger of the right hand is slightly bent ; has slight pox marks on face ; birthplace, Henaratgoda ; general residence, Colombo, Pettah ; haunts Matara ; is unmarried ; is well known to Allis Mudiyanse of Henaratgoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 32,881 for his arrest.

Tala or Tella ; charged with misappropriation of gold and silver to the value of Rs. 250 at Messenger street on September 3, 1898 ; is a Sinhalese of the Goldsmith caste ; religion, Buddhist ; occupation, goldsmith ; age, 50 years ; height, 5 ft. 8 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, pointed, somewhat large ; mouth, wide, somewhat sunken ; three or four upper teeth missing ; eyes, black ; hair, partly gray, tied in a small knot ; wears somewhat long beard, slight moustaches and whiskers ; birthplace, Kalamulla, Galle, five miles from Galle-Uunawatuna road : general residence, Galle ; wife lives at Kalamulla ; has two children ; is well known to S. Ahamado of Messenger street and Arnolis of New Bazaar. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 54,939 for his arrest.

The two under-mentioned persons are charged with escape from legal custody at Diyatalawa on September 13, 1898:—

(1) Punchi Kiria alias Heen Kiria ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 14 years ; height, 4 ft. 11 in. ; make, good ; complexion, fair ; nose, slightly flat ; mouth, small ; teeth, good ; eyes, small, bright ; hair, dark, cut short ; has one cut scar on back of left hand near knuckles $\frac{1}{2}$ in., one cut scar below left knee $\frac{1}{2}$ in. by $\frac{1}{8}$ in., hump scar on left foot 1 in. by $\frac{1}{4}$ in., one brown mark on left arm $1\frac{1}{2}$ in. by 1 in., four vaccine marks on left arm ; birthplace and general residence, Moráhela ; mother, Kalingiri of Morahela.

(2) Mallowapitiya Dingiri Appu ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 13 years ; height, 5 ft. ; make, good ; complexion, black ; nose, medium pointed ; mouth, wide ; teeth, ordinary, but not close together ; eyes, large, bright ; hair, thick, cut short ; has four boil marks on right arm 7½ in., 9 in., 12 in., and 14 in. from tip of middle finger, boil mark (half-cent size) on back, four large vaccine marks on left arm, two boil marks (one-cent size) 7 in. and 10 in. above the knee, one small boil mark 2 in. below nipple of right breast ; birthplace and general residence, Mallowapitiya ; father, Ukku Banda ; mother, Ranmenika of Mallowapitiya ; brother, Pody Sinho.

Paranahewa Henage Marolis ; charged with house-breaking and theft at Weragampita, Four Gravets, Matara ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 25 years ; height, 5 ft. 7 $\frac{1}{2}$ in. ; complexion, brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, brown, oval ; hair, black, tied in a knot ; wears scraggy moustaches and beard ; has a fresh scar on right forearm ; a scar below left knee, another above left ankle, another on left shin ; birthplace and general residence Walpola, Four Gravets, Matara ; haunts Matara and Morowak korale ; is unmarried ; brother, Deonis ; sister, Menchihamy of Walpola ; is well known to P. S. 1,419 C. A. Sourjah, P. S. 24 Andris Appu, P. C. 109 Kirihamy, and P. C. 18 Hini Appu, all of Galle. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 31,979 for his arrest.

Dodampegamage Elias ; charged with voluntarily causing grievous hurt with a knife at Mipe ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, ordinary ; complexion, dark brown ; nose, flat ; mouth, ordinary ; teeth, large ; eyes, reddish, round ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard and moustaches ; has a cut mark between the elbow and wrist of the left hand, about half an inch broad ; birthplace and general residence, Dodampe in Talpe patty, Galle ; haunts Matale, Puwakpitiya, Angulugaha, Kimbiya, Denipitiya, Mabotuwana, and Uluvitika ; cousins, Dodampegamage Lewis and Cornelis ; friends, Amarasinha Dingi Appuhamy, late Police Officer of Pedinnoruwa, Peace Officer of Happawana and Loris ; is well known to the Constable Arachchi of Habaraduwa and Peace Officer of Happawana. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,159 for his arrest.

STOLEN.

ON August 16, 1898, from the servants' room at Dikapitiya estate, Haputale : 1 umbrella, 6 white coats marked "Joseph Charles," 8 yards English drill, 2 flannel shirts, 6 white cloths, 2 gold studs marked "375," 3 silver studs, 2 pairs silver links, 2 silver bangles, 5 white handkerchiefs, 1 hair brush, 3 silver rings, 2 white shirts, 2 banians, 1 flannel bannian, and Rs. 2 in cash. Owners, Joseph Charles Perera and Pitchen, servants under Mr. P. L. H. Cooper of Dikapitiya estate.

On August 23, 1898, from Ottery estate : a black waterproof cape. Owner, Mr. Charles Gaunt.

On September 3, 1898, from the factory at Mount Temple estate : 3 letters marked "D. S. F." 1 small cash box, 1 brass level, 1 receipt for money from Supperamanian Chetty, 1 check-roll, 1 "ready" check-roll, 4 engine Fale needles, 1 five-rupee note, Rs. 8.35 in silver, and some documents. Owner, D. S. Perera.

On September 10, 1898, from the owner's kitchen at Badulla : 1 saucepan, 1 frying-pan, and 4 plates. Owner, Dr. G. W. R. Fernando, Badulla.

On September 11, 1898, from a house on St. John del Rey estate : 1 sheet, 2 brass vetties, 1 brass chembu, 1 small brass spittoon, 2 pairs of trousers, and one Cannanore coat. Owner, Mr. Wandoyar.

On September 11, 1898, from the line at Mariawatte estate : 5 gold onappu, 6 gold murugu, 5 silver bangles 10 gold beads, 1 silver valu, 3 gold poody, 11 pieces of silver, 1 coral necklace, 2 brass vetties, 1 brass ohembu, 2 white cloths, 2 coloured cloths, and 2 red cloths. Owner, Samvaran Kangany.

On September 11, 1898, from a dwelling-house at St. Joseph's street : 1 small satinwood box containing 1 thin gold chain, 1 gold brooch, 2 silver necklaces with lockets attached, 1 big silver locket, 2 silver hairpins, 1 silver link-pattern bracket chain, 1 twisted-pattern Mosaic gold bracket chain, 1 set shirt buttons set with moonstones, 2 large English-pattern silver bangles, 4 thin silver bangles, 8 silver brooches set with moonstones, 1 yellow and red cambaya, 1 ash-coloured merino cloth, 1 red and yellow chintz cloth, 2 white sheets, 1 red cambaya, 1 black alpaca jacket, 1 new ash-coloured serge coat, 3 gray-coloured shirts, 1 gray-coloured boy's shirt, 1 tablecloth. Owner, J. de Silva.

On September 13, 1898, from the tavern at Armour street, Colombo : 1 tin box containing 1 silk woollen cloth and 1 white coat marked ♀ ♀, 3 chintz cloths, 2 sarongs, 5 white banians, and 2 small handkerchiefs. Owner, Charles Fonseka.

On September 13, 1898, from the cardamom store at Gonawella estate : 230 lb. green cardamoms, 5 billhooks by Elwell Forge, Wedrasbury. Owner, Mr. H. Sperling.

On September 13, 1898, from the owner's house at Tillyrie : 3 pairs Cannanore trousers, 6 Cannanore coats 2 flannel shirts, 1 evening cap, 20 yards chintz, and 2 pairs white cloths. Owner, A. Sittambalam.

On September 14, 1898, from the house of Mr. Abdul Rahman, Layard's Broadway : 2 clasp knives, 1 bunch of keys, ten in number. Owner, Hon. Mr. M. C. Abdul Rahman.

On September 14, 1898, from the Tea Kiosk at Malay street : a 15-carat open-faced gold watch (has an engraved mark inside cover) with a silver chain (one link loose) attached. Owner, F. E. Salvadore.

On September 15, 1898, from the owner's house at Kotte road : 1 black flannel suit, 1 silk woollen suit, 1 tweed coat, 3 suits of common cloth, 2 white shirts, 3 tweed cloths, 2 drill white suits, 2 brass spittoons, 1 silver watch with a gold chain attached. Owner, K. D. Perera.

On September 17, 1898, from a bungalow at Matale : a double small-linked gold chain attached to a gold ring with a single chain of the above pattern with a silver watch at one end, and a silver match box and gold pencil case on the other end. Owner, Mr. Norman Craik.

From the owner's garden at New Bazaar : 2 Coast bulls, one white, horns straight, about a foot in length, tail long ; and the other black and brown, horns bent forward, about 10 in. in length, tail long, right eye blind ; 1 double-bullock cart bearing No. 1,758, the left wheel of which is damaged. Owner, Anagey James Perera.

From Flower road : a Municipal rickshaw badge No. 175. Owner, Muttiah, Kollupitiya.

MISSING

SINCE August 13, 1898, from Hatton : Edo, is a Sinhalese of the Blacksmith caste ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, about 14 years ; height, about 4 ft. ; is well built ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, oval ; hair, black, cropped ; birthplace, Matale ; general residence, Hatton ; father, Juwanis Hamy of Mandandewella, Matale ; is well known to B. B. Abbass of Hatton, P. S. Tonik Banda, and P. C. 739 Arunasalem of Matale.

NOTICE.

A BOOSALAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,546 of July 8, 1898, has been arrested.

Addul Latiff, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,566 of September 16, 1898, has been arrested.

ବୋଲିଷିଙ୍ଗ କିନ୍ତୁ କାରଣ ଫେ.

හම, ගෝපෙකුගේ හිඛලයේ; මොනු වත් 1893. ක්‍රිස්තු ජාතිය මය 22 වෙනි දින බෝපේදී ගෙවළුණිදීමටද, සෞරකම්කෙරීමටද සහ අව්‍යාලකුලාභ සිංහාස් දෙපාංගරෝපණය කරණුලුවි සිපිලි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩිගම; අයම්, බ්‍රිතියම්; රජාව, ඇල්බෑච්; වයස, අවරුදු 27ක පමණක් ඇය; උස, අවින් 5 පමණක් ඇය; නු; ඇරෝරය, විකිණ කෙවුවුය; පාට, කැඹුරුය; හා, පෙළ සහ කේට, සාමාන්‍යය; දේශී, පෙලල ඇය; ඇශ්, කෘෂි; ඉකු කෙස්, කුට්‍රා, කොත්‍රේවිට විදු ඇත; උඩුරුවුලු සහ රුවුල, කොටකර ඇය; අත් සහ කකුණ් වටකුරුය; ස්දාය; උරප්‍ර ගම, ගාල්ල දේශ්ත්‍රීය තුවැවි බෝපේ; මොයේරුසේයිය පදන්ඩේ, වටරක; නොගෙනතිට ගැවැසෙන පැං, සිරමුවුර, කිඛලම්පිටිය යහ උර්ථිවක; අඡ්‍රා, ගකයා; මිදු, සහේද්‍රියෝ 3 දෙනෙක්ද සහ මාම්වරු 3 දෙනෙක්ද බෝපේ පදන්ව ඉදිසි; මිනුයේ සහ සමාජිකාරයෝ සූදුකාරයෝ; මොනුව අසුගල, තුනිඳ්වල භාජන ද්‍රිවල්ලේ කොස්කාරලුණිවිතුව කොදුකාර දූනුම්ඇත. ගාල්ලේ පෙළුම් හුෂ හුෂිකාරකුව එසින් අඩික 1,687 දරණ වර්ගතුව මොනුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇය.

වෙත පහක සඳහන්කරුව දෙදෙනු ලිපින වැනි 1898 ක්වා සැලකීමේ මස 13 වෙත දින දියකළාවේදී ගුරුවාරෙන සැලුවේ තියා හෝ පෙරේ පෙන්වය කරනු ලැබේ සිරිප.

(1) සම, පුත්විකිරිය, කොළඹ හිටකිරිය; රතිය, පිළුල; කුලු, යකුරු; අගම, චුබාගම; උස්සාව, ගොඩිකම්; නිකාය; වැයක, ඇවුරු 14පේ; උය, අඩි 43, අගල් 11දේ; ගැරිරිය, කොඳාවීරියට ඇශය; පාට, දැන් කැසි; තහය, එකක් ගැංකැලිය; කට, පුත්විධිය; දත්, කොදාටි ඇශය; ඇස, පුත්විධි, දිලිගෙනුවට; ඉසකෙස්, කෘතිය, තොටකර ඇශය; වන්දාන්තේ, පිටිදාල්ලේ ආක්ෂිපිතරුන් ලක්දා කැපුව කැලුවන් ඇශය; වන්දාන්තේ දකුණුයේ $\frac{1}{2} \times \frac{1}{2}$ කැපුව කැලුවන් ඇශය; වන්දාන්තේ දකුණුයේ $1 \times \frac{1}{2}$ කැලුවන් ඇශය; වන්දාන්තේ උරේ $\frac{1}{2} \times 1$ දුඩුවාට ලකු යයි ඇශය; වන්දාන්තේ උරේ අන් විසුදු ලකුණු 4ක් ඇශය; උපන් ගම, බොලෝසේයිඩ උඩ්මි යුතුයේ සහ තොයෙන්විට ගැවනෙක ඇශය, මෙය රැකුලු; මෙය රැකුලුලේ කුලින්ගිරි, වොූභුලෝ මිචි.

(2) හම, මැලෙහිපියේ හිඳුනීමේදී; රුවිය, සිංහල; ශ්‍රීලංකා, යොලිගම; අගම, බ්‍රිතාන්ත; රස්කාව, කොලෝන්ල වැඩිකාරයා; වුයා, අවරුදු 13යි; උය, අඩි 5යි; ගෙරිය, සම්පූර්ණීය; පාටි, සර්ව; හැඳු පිළිට්ටා ස්ථිබෝධ්‍ය මුහු මැදිය, උල්‍ය; කට්ට, පලුල්ද; දෑස්, සාම්, භාවනයි, තුවුන් එකවර්ත්ත ලුව ගැඹු; ඇස්, ලොකාය, දියේවත්තේ; ඉස්සෙස්, සහය, කොට්ඨර කටාලා ඇතු; මැද අණ්ඩුලේ කොළඹටේ ඉද දැඩුව අසානයි 7්, 9, 12, 14 දැඩුව ඇති කොරි රැල්ලය 4ද; යහ එකිනෙක පම්බ ප්‍රමාත කොරිගෙස්ස උඩනක් පිවිටි අ.ත; වලදේ අන් විද්‍යා බොකාම ලොඩ දැලුලේ 4අද, දැනායිට් ඉගැලිය 7 සහ 10 ලකුණුවරප ඇත්තේ පම්බ මුදය ඇති කොරිගෙස්ස රැල්ලය 2ද; දැඩුව උපාධීන් තහපුවුවට යටත් 2 ලකුහ උඩනුවරප ප්‍රාථි කොරිගෙස්ස පැල්ලම් 1ද; උපන් ගම, බො, කොළඹයින ගැවසෙන ස්ථාන සහ නොගෙනවිට ගැවසෙන ස්ථාන, මැලෙහිවරිය; මේ සුළු පිහි, උක්කින්ත්; වට්, මැලෙහිපියේ උම්බුනියා; පොඩිසින්දෝද, සහයෝදරයාය.

හට, පරණ්‍යෙකවලස්හෙල මරුදුලිස් ; මේ, සූ මාතර ක්‍රමයෙන් නොමැර වේගම්පිළිවෙදි ගෙවලු හිඳුවෙන් සොරකම්. කළුවයි දේශීලාරීපණය කර ඇතුළුබ සිරිසි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලා, දුරුවේ; ආම්, විඩායම්; රස්කෑට්ට, අඩුවාධි; වෘත්ත, අවරුදු 25වි; උස; අඩි රුඩි, අගල් 7ුඩි; පාට, දුෂ්චිරුඩි; තාසේ සහ කට, සාමාජිකයි; අත්, පෙලට ඇතු; අස්, දුම්රිය, දිකුවිය; ඉසකේස්, කාලීය, තොත්තේවි බිංද ඇතු; උඩ්‍යුවිද සහ රිවුල් ඇතු; කැලුලේ, දකුණු අත්තේ අර්ථ් කැලුලක්ද, වම් දැනුවෙන් පහදින් කැලුලක්ද, වම් ඇස්වාලට ගුහුලින් සහ වම් කිඩුලේ මැත්ත ඇතු; උපස් ගම් සහ බොහෝසේයින් පදිංචි, මාතර ක්‍රමයෙහුමර වලු පෙළ; හෙ, යෙකුවට ගැවෙන තින්, මාතර සහ මොරවත්කොරලේ; අව්‍යාහකා; සැකෝදරයා, දියෝගියි; සහකේදර්, ම්‍යුතිහාම්, ව්‍යේලාල; මො.සුව අඩික 1,419 දරණි සි. ඒ. සාම්‍ය පෙළුදිස් සරියනවද, 24 අවදරිය ඇප්පුවද, 109 දිරිහාම් සහ 18 සුන්නිඅස්ස යාල්ලේ පෙළුදිස් කොස්තාපල්වරියට තුවද හොඳුකාර දූෂ්ඨීම් ඇතු. මාතර පෙළුදිස් හඩකාරයා තිසින් අඩික 31,979 දරණි වරෙනුවත් මො.සුව ඇලුදුවට පිටිකර ඇතු.

සොරකුම් සාරඟ්ට ගෙදුනා.

වල 1898 අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින බටහිනේ වන්නේ නිවි : කඩ වැනි කොට 1ක්. අයිතිකාරයා, ව, රැල්ස යෝන්ට මතකම්වකා, තුවරයේ.

වලි 1898 ක්‍රි සං තැනුම්වල මය 3 වෙති දින මොන්ට වැමිපුවන්දේ පැක්වීයියේ නිවි: ප්‍රාග්-කාසි අපවිත 1ද, අඟ්ටෑල්බුලය පෙන්වන පිස්කල අපුද 1ද, සුපුලතියන් වෙවිටියෙක් ලබායන් කාසි රිහිට 1ද, වැයි ගෝල් 1ද, පැයි වැක්සේල් 1ද, දේල්චිඩ්ල් 1ද, දේල්චිඩ්ල්ස් ඇත්තේ 4ද, රුපියල් පෙන් කොටුව 1ද, කාසිවලින් රුපියල් 8, ශ්‍රද්ධි 35ක් හා සාස්කිලතු ටිකාක්ද. අධිකාරියා, ඩී. ඇං. ප්‍රේරු.

වලි 1898 කුටු සැර්කු. මිලර ටෙ 10 වෙනි දක ඩයල්ලේ අපිතිකාරයානේ කුස්සියේ තීවි : සාදායෝ 1ද, ප්‍රයිජියෝ 1ද, පිගිය 4ද. අපිතිකාරයා, ඒ. බිඩිල්ලි. ආර්. ප්‍රහා, නුදු දොස්කර මගන්මා.

වති 1898 කුට්‍ය සැදැකීමෙහි 11 වෙනි දින සැප්ත්‍රම ජෝන් බැංග්ල අස්ථ්‍රීලා එකේ නිල: ඇස්ථ්‍රීලා 1ද, පින් කල වෙරිය 2ද, පින් කල ශේම්බූ 1ද, ප්‍ර-ම් පින් කල පැවිත්‍ර තෙක්සේස් 1ද, කළුන්ස් ජෝන් පොටු 2ද සහ කැන්නැයුලුර් තෙක්ටි 1ද. අස්ථ්‍රීකාරාය, වැන්ච්චිවාර් වහනයා.

වස් 1898 ස්ථා පැලිකුම්බර මහ 11 වෙනි දින මතියටත් ආදේශට කළ වස්සේ ලකිමක ඩීපි : රජු රස් විසිප්ප 5ද, රස්රස මුරුගු 6ද, රදි වලං 5ද, රස්රස ඇට 10ද, රදි වේශි 1ද, රස්රස ප්‍රකි 3ද, රදි පැලි 11ද, හෙකුරල් මාල 1ද, පින්කල වට්ටි 2ද, පින්කල සේම්බූ 1ද, සුං රෙදි 2ද, පාට රෙදි 2ද, රඩු රෙදි 2ද. අවෝනියාරකා, සම්වාරම් රාගාම්.

වලි 1898 සැප්තැම්බර් 11 වෙනි දින සංජේසිජි විදියේ ගෙදරක ක්‍රියා පුරුෂ පෙරේ
කි අධික රෝග දීම්පූරුණ්ද, රෝගරස භාරිති 1ද, ලොකුව සම්බන්ධ ම, උ 2ද, ලොකු රිදි ලොකුව 1ද, රිදි
කොඩි කුරු 2ද, රිදි මූලුකැටි දම්පූරුණ්ද, මොසැඳින් රෝගරන මූලුකැටි 1ද, ප්‍රතික්කාසු බැඳී කම්මික බැඩියායි
සැව 1ද, ඉංග්‍රීසි මදියේදී ලොකු රිදි වලඹ් 2ද, හින රිදි වලඹ් 4ද, ප්‍රකාශක්කන් බැඳී රිදි නාරිති 8ද, කාල සහ රුහු
රාව ක්‍රිම්ව, 1ද, අත්තාව මැරියෝ රෙඛී 1ද, රඩු සහ කෘත්වාව එස්කරදී 1ද, පුද් සිටි 2ද, රඩු ක්‍රිම්ව, 1ද, කාල
අල්පකා, ප්‍රාකටි 1ද, අත්තා අත්පාව සර්ප් කොට්ටි 1ද, අත්පාව කම්ස 3ද, ප්‍රාලිම්පෙයකුගේ අත්තාව ක්‍රිස 1ද, මේස
රෙදී 1ද. අයිතිකාරයා, රේ. ඩී. සිල්වා.

වති 1898 කටු ගැඹුම්බලර මස 13 වෙනි දින කොළඹ අරමර විදිගේ හැඩැරුමේ සිත් : බෛලෙක පෙවි කෙ අඩං සිල්කු වුලය රේඛී 1ද, සුද ගෝච්චරී 1ද, දෙකේම “ව” ලංඡණ ඇත. එස්ක ඖද, සයෙන්ස 2ද, සුද බැඩි යන් 5ද, සුද ලේප්පා 2ද. අපිකිරුයා, වාර්ලය් උපාධ්‍යකා.

වති 1898 ක්වී යැංකුම්බර මස 13 වෙති දින ගොනටවල්ලවයේන් කරදූම්ඛ ස්වේරුන් නීති : අමු කරදූම්ඛ යුතුකිරී 230 ද, තිලිකොකු 5 ද. ඇපේනිකාරයා, එම්. ජපරලි.

වත් 1898 කුටු පැලිකාමිකර වන 13 වෙනි දින ටීල්සීරියේ අධිකාරයාගේ හෙදර නිඩ් : කුයෝහස්සුරු කළුසෙන 3ද, කුයෝහස්සුරු කේප්ප 6ද, රැහැල් තමින 2ද, කැප් 1ද, විශ්වරෙද් යාර 20ද, පුදුරෙද් පේටු 2ද, පිළිතිකාරයා, එ. සිලවම්බලම්.

වම් 1898 කුටු සැපේතුම්බර් ලිං 14 චෙති දින ලෙසා ඩීස් බොෂ්ටි එකේ අධිකුල්ලර්ස් වහන් වෙයාගෙන පැනි
මැද පිහිකා 2ද, යහුරු 10න් අධිංශු යහුරු කැරලී 1ද. අධිකුරාරා, කමිෂුකාර ඇම්. සී. අධිකුල්ලර්ස් විසින් විවිධ.

වසි 1898 කුදා සැප්තෝමැබර් මක 14 වෙනි දින මූලේ ජීවිතව එකේ පේන්ඩයක් එකේ දිනි: එක පුරුෂක් කාඩ්වෙලිව, ඇට එකක් අවකාශ එදි දක්වා ලැබු සමඟ කුවයාම් ලකුහෙක පියයන් ඇතුළුවැයේන් ඇති කැරේ 15ක තිපෙන උපේ රුපෝචන තිරණෝසු 1ක්. අසිනිකාරය, ආදා. එ. එ. සැප්තෝමැබර්.

වල 1898 සෙනු කුරේයාම්පි වල 15 වෙති. දින නොවිට පාරේ අධිකාරයාගේ ගෙදර නැති : කෙ උග්‍ර තුළු කම්හ 1 ද, යෙද විලය කම්හ 1 ද, විඛි නොවි 1 ද, වාම රෙදවලින සාදුපු සූචි 3 ද, පුද කම්හ 2 ද, විඛි රෙදී 3 ද, සුදු තිල් සූචි 2 ද, පියා මල පැසිකක් 2 ද, රෝරස දන්වා ලේ මෙහා පිරි තිරෙශ්‍රී 1 ද. අධිකාරයා, නේ. ඩී. පෙරු

වලි 1898 කුතු යැයේමෙහි වක්‍ර දින මායාලේ බිංගලාවක සිති: ප්‍රති දෙපිට පුරුණේ අ.සී රන්දරන් දෙපිට එකක්, රජි බරලෝපුවක් එක තොකිය ඇති, අනියේ තොකිය රජි මූලි බොක්ස එකක් පාර රන්දරන් පැයකළේ කේස එකක්ද ඇති, ඉගයකි මෝසයාරේ දුනවලුක් සමඟ ඇති විද්‍යා ආච්‍යා ආයු. අයිනිකාරය,

செலுர் ரேவி தங்கே பிசிவி பாரே சீதி : அகிக 175 மீற லெப்பிஸிப்பூ ரீக்னே ஒப் 1க். அசிலீகாரகை, கொல்லிபிரீடே இப்பூஅமையோ.

ஐநிவீ கிபிகீ.

உசி 1898 க்கு அகைச்செலு மக 13 வெளி இக் கூவன்டங்கே ஓட அவாசீ கூலை கொல்வேகே : நீ, அவேக் ; அனம், இல்லாமல் ; ரகுவி, கைஏர வீதிகாரகை ; விகை, அவுரட்டு 14க் காலை அகை ; இக, அகி 4 பலன் அகை ; கீர்கை, கிப்புதீகை ; நாபி, கல்லீல்தீகை ; வாதீ, உலோதீகை ; கூதீ, கூமாதை ; தாஷி, வைலு அகை ; அதீ, கூதீ, கீர்கை ; ஒகைபை, கூதீ, கைவிகரகை ; அதீ ; மூதை கால், மாகலே ; வெங்கேபைகை பாதீ, கூதை ; அவிவுக்கை ; பிளை, மாகலே மெந்திவிவல பூல்வீதைகை ; மோகுவு கூவன்டங்கே, வீ. தீ. அவிவாஜவி, மாகலே பே, நிவிவிவல, போலிஜ் சரியன்பத்தை அக 739 அரகாஸலும் போலிஜ் கைவைப்பூல் கொடுகார நிலுமி அகை.

ஈச்சீலைகீ.

உசி 1898 க்கு மை 8 வெளி இக் கூக 1,546 மீற கொரை அல்லை அவிவேரே பிசிவூ எவிகலுமிவ அல்லை கைவி யெட்டு அகை.

உசி 1898 க்கு கூதை மீற மக 16 வெளி இக் கூக 1,566 மீற கொரை அல்லை அவிவேரே பிசிவூ எவில்லை அல்லை கைவி யெட்டு அகை.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரக்குறிப்பு.

கன்னுச்சிகே சவானில், காத்து ம் ஸ்டு ஆணிமீ கூ கூ, கும்புறபிற்றியாவில் வீட்டிடைத்தான் என்றுக் களவுகித்தான் என்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமசாதி, புத்த சமயி, கிருவிகன், வயசு-உ, உயரம்-அடி நீ, சற்றே மெலிந்த தேகம், கருமையான சபிலங்கிறம், சாதாரணமான முக்கு, சிறிய வாய், சாதாரணமான பற்கள், சிறிய கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்துடிடமும் பொதுவி ருப்பிடமும்-மாத்தை கங்கபொடபத்துவில் உல்லால் என்னுமிடத்தில், ஊசாடுமிடங்கள்-வோர்கிறவுதந்தன் மக்க விற்று, சடக்கு முடியாதன, தாய்க்கமேபூஞ்சிகாமி, சகோதரன்-கன்னுச்சிகே தெவித்தாமி, இறியாதோட்டையி லிருக்கும் பலகுரியாகே சிக்குலாசுக்கும் மலவனமாக்கிறகே அல்லது அப்புவுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும் இவனைப்பிடிக்க மாத்தையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் கூக்குடிகை.

கல்கினகே சிக்குலன், காத்து ம் ஸ்டு ஆணிமீ கூ கூ, போப்பையில் வீட்டிடைத்தான் என்றும் கள வெடுத்தான் என்றும் காயப்படுத்தினுன் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, கூலி, வயசு-ஏற்கத்துறைய உட, உயரம்-ஏற்குறைய அடி நீ, சற்றே மெலிந்த தேகம், கருமையான சபிலங்கிறம், சாதாரணமான முக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்களான பற்கள், கருமைத்தமான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையும் தாடியும்-கத்தரிக்கப்பட்டிருக்கிறது, கைகளும் கால்களும்-உருண்டை, கூலன், பிறந்துடிடம்-காலிக் குறிச்சியில் போப்ப, பொதுவாய்த் தக்குமிடம்-வத்தரக்க, ஊசாடுமிடங்களிரிம்புர, கிற்றலம்பிற்றியாவும் உலுவிற்றிக்காவும், சடக்கு முடியாதவன், சகோதரியும் சகோதரனும் மூன்று மாமங்மாரும்-போப்பையில் சீவிக்கிருக்கள், சினேகித்தரும் கூட்டாளிகளும்-குதாடிகள், கப்புக்கலியிலும் கும்பல் வெலையிலும் படலையிலுமிருக்கும் கொஸ்த்தாப்பல் ஆராய்க்கிமாருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும் கால்மிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் கூக்குடிகை.

நப்பியல், காத்து ம் ஸ்டு ஆவனிமீ கூ கூ, மாத்தையிலில் நம்பிக்கைத்துரோகனு செய்தான் என்று களவுகித்தான் என்றுக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், புத்த சமயி, தொழில்-நிலை எவக்கலிக்காரன், வயசு-உ, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் சூ, மெலிந்த தேகம், மிகுவும் கருமை சிறம், தோற்றமான மெல்லிய முக்கு, சாதாரணமான வாய், மூற்பற்கள் கொஞ்சம் வெளிக்கிட்டிருக்கிறது, சற்றேசபில் சிறமான கண்கள், சிறு கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட சொஞ்சக் கறுப்பு மயிர், முகத்திலும் மோவாயிலும் கொஞ்சம் அடத்தியான மயிருடு, வலது கையின் நடுவிற்கல் கொஞ்சம் வெளிக்கிட்டிருக்கிறது, அப் அம்மைத் தழும்புகள் முகத்திலும் இண்டு, பிறந்துடிடம்-கெனரற்கொட, பொதுவாய்த்தங்குமிடம்-கொழுப்பு பெற்று, ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தை கொழுப்பு பெற்றுவும், சடக்கு முடியாதவன், கெனரற்கொடயிலிருக்கும் அல்லில் முதியான சேவுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். மாத்தையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் கூறுதலைக்.

நல் அல்லது நெல்ல, காத்து ம் ஸ்டு புரட்டாசிமீ கூ கூ, மெசன்சர் ஸ்டிரித்றில் ரூபாய் உடும் விலையுடைய பொன்னையும் வெள்ளியையும் அனியாயமாய் எடுத்தான்களுக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், தட்டான், புத்தன், தொழில்-தட்டான், வயசு-உ, உயரம்-அடி நீ அங்குலம் சூ, மெலிந்த தேகம், சபில சிறம், சற்றே பெரிய கூர்மையான முக்கு, சற்றே தாண்ட அகலமான வாய், மேற்தாடையில்-மூன்று அல்லது நாலு பற்களில்கை, கறுப்புக் கண்கள், சிறு கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட கொஞ்சமாய் நைரத்த மயிர், நீண்ட தாடியும் அற்ப கண்ண மீசையும் மேல்மீசையும்பு, பிறந்துடிடம்-காலி மலத்தை கோட்டிலிருக்குத் தூந்து மயிலுக்கு அப்பாலிருக்கும் காலி கலமூலையில், பொதுவாய்த் தக்குமிடமும் ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, சடக்கு முடித்துவன், மைனவி-கலமூலையில் சீவிக்கிருள், இரண்டு பிள்ளைகளுண்டு, மெசன்சர் ஸ்டிரித்றிலிருக்கும் எஸ். ஆமதுவுக்கும் சியுபசாரிலிருக்கும் ஆர்வென்லிக்காகும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழுப்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற இருக்கை.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற இருவர் காத்து ம் ஸ்டு புரட்டாசிமீ கூ கூ, டியாற்றலவ என்னுமிடத்தில் காவலிலிருங்கு தப்பியோடினார்களெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள் :—

(க) புஞ்சிகிரு அல்லது கின்கிரியா, சிங்களவன், பனங்கட்டிச் சாதி, புத்த சமயி, கிருவிகன், வயசு-ஏ, உயரம்-அடி சூ அங்குலம் கக, நேர்த்தியான தேகம், நேர்த்தியான சிறம், சற்றே தட்டையான முக்கு, சிறிய வாய், கல்ல பற்கள், பிரவையான சிறு கண்கள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், இடது கை மொழிக் குக்கிட்ட பின்பக்கத்தில் ஒரு வெட்டையானமும் கூ இஞ்ச, இடது முழுங்காலுக்குகிழ் ஒரு வெட்டையான

மும் ۲ ۱۰۰ × ۳ ۵ ۱۰۰, இடது பக்கத்தில் திரண்ட தழும்பும் 1 இஞ்சு ۲ ۵ ۱۰۰, இடது கையில் ஒரு கபிலஸிறத் தழும்பும் 1 ۲ ۴ ۱۰۰ × 1 ۱ ۰ ۱۰۰, இடது கையில் பாற்குத்தடையாளம் நாலுமுண்டு, பிறந்ததிடமும் பொதுஇருப்பிடமும் ஜூசாடிமிடங்களும்-மொறகல், தாய்-மொறகலயைச்சேர்ந்த கலிங்கிரி.

(2) மலவபிற்றியா டங்கிரிஅப்ப, சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, வீட்டுவேலைக்காரன், வயச்கந், உயரம்-அடி டி, ரல்ல தெகம், கருமை நிறம், நடித்தரமான கூரிய மூக்கு, அகலமான வாய், சாதாரணமான பற்கள், ஆனால் கிட்டகிட்ட இல்லை, பிரவையாள பெரிய கண்கள், கட்டடையாய் வெட்டப்பட்ட தாத்த மயிர், வலது கையில் கட்டடையாளம் நாலுண்டு ۷ ۲ ۱ ۰ ۱ ۰ ۰, ۹ ۱ ۰ ۰ ۰, ۱ ۲ ۱ ۰ ۰ ۰, ۱ ۴ ۱ ۰ ۰ ۰, எடுவிரல்னுணியிலிருந்து முதுகில் (அரைச்சதமளவு) கட்டடையாளமும், இடது கையில் நாலு பெரிய பாற்குத்தடையாளமும், மூழங்காலுக்குமேல் (ஒரு சதமளவு) இரண்டு கட்டடையாளமும் 7 இஞ்சு 10 இஞ்சு, வலது மார்பிள் முலைக்குக்கீழ் ஒரு சிறு கட்டடையாளம் 2 இஞ்சு உண்டு, பிறந்ததிடமும் பொதுஇருப்பிடமும் ஜூசாடிமிடங்களும்-மலவபிற்றியா, தகப்பன்-உக்குவண்டா, தாய்-மலவபிற்றியாவையுச்சேர்ந்த ரூம்மெனிக்கா, சகோதரன்-பொடுசிங்கோ.

பறன்கோடெனகே மொலிஸ், வோர்க்கிறவற்றில் மாத்தறை வெறகம்பிற்றில்லீடி உடைத்தான் என்றுக் களவுடுத்தான் என்றுங் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், இறவ சாதி, புத்தன், கூலி, வயசு-உடி, உயரம்-அடி டி அங்குலம் எதி, கபில நிறம், மூக்கும் வாய்ஞா-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கபிலஸிறக் கண்கள், தொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப தாடியும் மீகையுமுண்டு, வலது முன்னக்கையில் ஒரு புதுத தழும்பும், இடது முழங்காலுக்குக்கீழ் ஒரு தழும்பும், இடது மொழிக்குமேல் இன்னு மொருத தழும்பும், இடது கெண்டைக்காலில் இன்னுமொருத தழும்புமுண்டு, பிறந்ததிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-வோர்க்கிறவற்றில் மாத்தறையில் வல்பொல என்னுமிடத்தில், ஜூசாடிமிடங்கள்-மாத்தறையும் மொறவாக்கோதீன யும், சடங்குமுடியாவன், சகோதரி-டியோனிஸ், சகோதரி-முஞ்சிகாமி வல்பொலயைச்சேர்ந்தவர்கள், பொலிஸ் சார்சன் சககக சி. எ. சோர்ஜாவுக்கும் உச அண்டிரிஸ் அப்புவுக்கும் பொலிஸ் கொல்த்தாப்பல்மார் கங்க சிரிகாமிக்கும் காஷி அப்புவுக்கும் இவ்வினை நன்றாய்த் தெரியும், இவர்களெல்லாருங் காலியைச்சேர்ந்தவர்கள். மாத்தறை யிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவர் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் உக்கு.

டொடம்பகமகே வளியாள், மில்பையில் கத்தியால் வேணுமென்று படிகாய்ப்படுத்தினானக் குற்றங் சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்தன், கிருவிகன், வயசு-உடி, உயரம்-அடி டி அங்குலம் எதி, கபில நிறம், மூக்கும் வாய்ஞா-சாதாரணமானவை, ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கபிலஸிறக் கண்கள், தொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப தாடியும் மீகையுமுண்டு, வலது முன்னக்கையில் ஒரு புதுத தழும்பும், இடது முழங்காலுக்குக்கீழ் ஒரு தழும்பும், இடது மொழிக்குமேல் இன்னு மொருத தழும்பும், இடது கெண்டைக்காலில் இன்னுமொருத தழும்புமுண்டு, பிறந்ததிடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-வோர்க்கிறவற்றில் மாத்தறையில் வல்பொல என்னுமிடத்தில், ஜூசாடிமிடங்கள்-மாத்தறையும் மொறவாக்கோதீன யும், சடங்குமுடியாவன், சகோதரி-டியோனிஸ், சகோதரி-முஞ்சிகாமி வல்பொலயைச்சேர்ந்தவர்கள், பொலிஸ் சார்சன் சககக சி. எ. சோர்ஜாவுக்கும் உச அண்டிரிஸ் அப்புவுக்கும் பொலிஸ் கொல்த்தாப்பல்மார் கங்க சிரிகாமிக்கும் காஷி அப்புவுக்கும் இவ்வினை நன்றாய்த் தெரியும், இவர்களெல்லாருங் காலியைச்சேர்ந்தவர்கள். மாத்தறை யிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவர் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் உக்கு.

திருட்பப்பட்டது.

காக்கும் வூஸ் ஆவணிமீஸ் சுக் காந் டெ, அப்புத்தளை டிக்கப்பிற்றியா எஸ்ற்ஏற்றில் வேலைக்காரனுடைய அரை யிலிருந்து : குடை கூ, Joseph Charles என்று அடையாளம்பண்ணினை வெள்ளைக் கோட் கூ, இங்கிலீஸ் டிற்றில் யார் ஆ, வளைஞல் கமிகை உ, வெள்ளைக்கீலீஸ் கூ, 3 ८ ५ என்று அடையாளம்பண்ணை பொன் தெறி உ, வெள்ளைத் தெறி கூ, வெள்ளைக்கத்தெறிச் சோடி உ, வெள்ளைக்க காப்பு உ, வெள்ளைக்கைலெஞ்சி டி, மயிரினுக்கும் பிறஸ் க, அரை அங்குல அகலமான ஒரு வெட்டடையாளம் இடது கையின் முழுங்கைக்கும் மணிக்கடிக்கு மிகடமிலிருக்கிறது, பிறந்த இடுமும் பொதுஇருப்பிடமும்-காவி றல்பெற்றுவில் டொடம்ப என்னுமிடத்தில், ஜூசாடிமிடங்கள்-மாத்தளை புவர் க்பிர்றியா டொடம்ப அங்குலுகாக கீம்பிரா டெண்பிற்றியா மாபோதுவாணியும் உலுவிற்றிக்கேயும், மச்சான்-டொடம்பகமகே ஒயிசீக் டொடம்பகமகே கொர்னீலிசும், சினேக்டர்-ஆரசின்வக் டிங்கிஅப்புகாமி, பெடுமொரு வாவில் முன்னே பொலிஸ் ஆபீசாரியிருந்தவரும் கூவாணிக்கும் லீரிசுக்கும் சமாதான ஆபீசராயிருப்பவரும் கபறவிவாவிலிருக்கும் கொல்க்காதப்பல் ஆராக்கிக்கும் கப்பவாணியிலிருக்கும் சமானதான ஆபீசருக்கும் இவ்வைணை நன்றாய்த் தெரியும். காலியிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவர் இவணைப்பிடிக்க விட்டிருக்கிற விழுங்கிலக்கம் உக்கு.

காக்கும் வூஸ் ஆவணிமீஸ் உக் காந் டெ, ஒட்டரியில் எஸ்ற்ஏற்றிலிருந்து : கறுப்பு ஸீர்ச்சவருத கருத்துட்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற் சாளஸ் கோன், ஒட்டரி எஸ்ற்றை.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, மவுஞ் ரெம்பிள் எஸ்ற்ஏற்றிலிருந்து : D. S. F. என்று அடையாளம்பண்ணினை கடிதம் கூ, சிறிய காசுப்பெப்ட்டி க, பித்தளை மட்டம் க, சுப்புறுமண்ணியஞ் செடுதிய டமிருந்துபெற்ற காசுக்குவாங்கிய பற்றுச்சிட்டி க, செக்கூல் க, ready என்னாஞ் செக்கூல் க, யங்கிரத்தின் ஜெசி க, ஜங்கு ரூபாய் நேர்ட் க, வெள்ளைக்க கமிகை உ, வெள்ளைப் பெனியன் உ, வெள்ளைப் பெனியன் க, காஸ்ல் ரூபாய் உ. சோட்டக் காரன், ஜோசப் சாளில்பெரோாவும் பிச்சனும், டிக்கோயா எஸ்ற்ஏற்றிலிருக்கும் மிஸ்ற் பி. எல். எச். கூப்பரு கையை வேலைக்காரர்கள்.

காக்கும் வூஸ் ஆவணிமீஸ் உக் காந் டெ, ஒட்டரியில் எஸ்ற்ஏற்றிலிருந்து : கறுப்பு ஸீர்ச்சவருத கருத்துட்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற் சாளஸ் கோன், ஒட்டரி எஸ்ற்றை.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, சென் ஜோன் டெபி எஸ்ற்ஏற்றிலிருந்து : தப்பட்டி க, பித்தளை வட்டி உ, பித்தளைக் கெம்பு க, சிறிய பித்தளைப் படிக்கம் க, சால்சட்டைச் சோடி உ, கனஜாக் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற் வன்டோயர்.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, வதுளையில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : சால்பாணை க, பொறிக்கிற சட்டி க, பீங்கான் க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஜி. டவிலியை, ஆர். வேர்னன்டு, வதுளை.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, சென் ஜோன் டெபி எஸ்ற்ஏற்றிலிருந்து : தப்பட்டி க, பித்தளை வட்டி உ, பித்தளைக் கெம்பு க, சிறிய பித்தளைப் படிக்கம் க, சால்சட்டைச் சோடி உ, கனஜாக் கோட்ட க. சொந்தக்காரன், மிஸ்ற் வன்டோயர்.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, வதுளையில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : பொன் ஒன்னப்பு டி, பொன் முருகு கூ, வெள்ளைக்க காப்பு டி, பொன் மணி கா, வெள்ளை வஹூ க, பொன் பூடி கூ, வெள்ளைத் துண்டுகள் க, பொன் முருகு கூ, பொன் பூடி கூ, பித்தளைக் கெம்பு க, வெள்ளைக்காப்பு க, பித்தளைக் கெம்பு க, வெள்ளைக் கீலீஸ் க, சிறச்சீலீஸ் க, சென்தைக்கீலீஸ் க.

காக்கும் வூஸ் புரட்டாசிமீஸ் காந் டெ, வதுளையில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : சால்பாணை க, பொறிக்கிற சட்டி க, பீங்கான் க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஜி. டவிலியை, ஆர். வேர்னன்டு, வதுளை.

தைச்சீலைக், வெள்ளோத் துப்பட்டி உ, சிகப்புக் கம்பாயம் க, தறப்பு அல்பக்கா யக்கற் க, சாம்பல்ஸ்றமான சேசர் கோட்ட க (புதக), நரைநிறமான கமிஷை உ, சிறு பையன்கள் பாவிக்கும் நரைநிறக் கமிஷை க, மேசைச்சீலை க. சொந்தக்காரன், ஜெ. டி. சில்லா.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை, கொழுப்பு ஆமர் ஸ்டீற்றில் தவறணையிலிருந்து : ஒரு டின்பெட் டிட் அடங்கிய பட்டு ஒவன் சீலை க, வெள்ளோக்கோட்ட க, இரண்டு சிங்கள் எழுத்தில் வி. வி. என்று அடையாளம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது, சித்தைச்சீலை க, சாறம் உ, வெள்ளோபெனியன் டி, சிறிய கைவேஞ்சி உ. சொந்தக்காரன், சாள்ஸ் வோன்சேக்க.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை, கொனவல் எஸ்ற் எற்றில் எல்க்காய்ச்சாலையிலிருந்து : பச்சை வலக்காய் இருத்தல் உகூ, எல்லவை வோர்ச் வெட்டுஸ்பெரியால் செய்த துரோட்டி டி. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் எச். ஸ்பேர்விங்.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை, திலிரியவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கனானார் கால் சட்டை க, கனானார் கோட்ட க, வின்னல் கமிஷை உ, சாயங்தரம் பாவிக்குங் தொபயி க, சித்தைச்சீலை யார் உ, வெள்ளோ உடுப்பு சோடு உ. சொந்தக்காரன், எ. சிற்றம்பலம்.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை, லேயட்டு புரோட்டுவேயில் மிஸ்றர் அப்துன்றகமான வீட்டிலிருந்து : பிடிக்கத்தி உ, பத்துத்துறப்புகளையடைய குலப்பு க. சொந்தக்காரன், கெளரவ மிஸ்றர் எம். சி. அப்துன் றகமான்.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை, மலாய்த்தெரு தேத்தன்னிக்கடையிலிருந்து : பதினைக்கு விராகன் நிறையுடைய மூடியற்ற பொன் கடிகாரம் க, மூடியின் உட்பக்கத்தில் ஒரு கொத்துவேலை அடையாளமுண்டு, ஒரு கொளுக்க ஈடாடின வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எவ். எ. கல்வதோர்.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கநு வை, கொட்டா ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுத்தக் கம்பளி உடுப்புச்சோடு க, பட்டுதூண் உடுப்புச்சோடு க, இந்தகோட்ட க, பொதவான சீலையாற் நைக்கப்பட்ட உடுப்புச்சோடு க, வெள்ளோக் கமிஷை உ, நீல்சீலை க, வெள்ளோ டி. வில் உடுப்புச்சோடு உ, பித்தனைப்படிக்கம் உ, பொன் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கடிகாரம் க. சொந்தக்காரன், கே. டவிலியு. பெரோரா.

கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கன வை, மாத்தளையில் ஒரு வங்களாவிலிருந்து : ஒரு பொன் மோதிரத்துக்கு அணைக்கப்பட்ட இரட்டையான சிறிய பொன் கொழுக்கிச்சங்கிலையுடன் மேற்சொல்லப்பட்ட மாதிரியான ஒற்றைச்சங்கிலையின் ஒரு நுனியில் ஒரு வெள்ளோக் கடிகாரமும் மற்றப்பக்கத்தில் ஒரு வெள்ளி தெருப்புப்பெட்டியும் பொன் பென்சில் கூடிமுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்றர் கோர்மன் கிடையிக்.

நியூபசரில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : வடக்கத்தை ஏருது உ, ஒன்று வெள்ளோ, நேரான கொம்புகள், ஏற்குறைய ஒரு அங்குல நீளமுள்ளது, நீண்ட வால், மற்றது கறுப்பும் கபில நிறமும், கொம்புகள் முன்னுக்கு வளைந்திருக்கிறது, ஏற்குறைய-பத்து அங்குல நீளமுள்ளது, நீண்ட வால், வலதுகண்-குருடி, இடதுசிலது மோசம்பொன களுகூடும் இலக்கத்தையுடைய இரட்டை மாட்டுக் கரத்தை க. சொந்தக்காரன், அங்கி ஜேமிஸ் பெரோரா.

பெரியதெருவிலிருந்து : விளவர் ரேட்டில் நகரத்துக்குரிய கைவண்டிலின் முத்திரை இனக்கம் களடி. சொந்தக்காரன், முத்தையா, கொள்ளுப்பிட்டி.

கானுமாற் போனவன்.

கஅகா ம் ஹஸ் ஆவணிமீ கங் வை திகதி தொடுத்து தொப்பித் தோட்டத்திலிருந்து எடோ, சிங்கள வன், கொல்லன், புத்த சமயி, வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கச, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி க, நேர்த் தியான தேகம், நேர்த்தியான நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவு டிவமான கறுப்புக் கண்கள், கத்திரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்திடம்-மாத்தளை, பொதுவாய்த்தங்கு மிடம்-தொப்பித்தோட்டம், சடங்கு மூடியாதவன், தகப்பன்-மாத்தளை மண்ணண்டவெல்லையக்கேர்ந்த சுவாளில்காமி, தொப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பி. பி. அபாசககும் மாத்தளையிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்ஸன் டொனிக் பண்டா ஏக்கும் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் எங்க அறஞாலைத்துக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்:

அறிவித்தல்.

அபுசால்ப், கஅகா ம் ஹஸ் ஆடி மீ அ ர் திகதியைக்கொண்ட கடுசை ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித் தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அப்துன் றஹ்ரில், கஅகா ம் ஹஸ் புரட்டாசிமீ கங் வை திகதியைக்கொண்ட கடுசை ம் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, September 22, 1898.